
 

 

 
 

 
ÅRSMELDING 2021  

TELEMARK BOTANISKE FORENING 
 
 
 

 
 
Telemark Botaniske Forening (grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening) 
hadde ved årsskiftet 227 medlemmer. 20 er studenter i Bø. 
 
Styrets virksomhet. 
Styret har i 2021 hatt følgende sammensetning: Bjørn Erik Halvorsen, Christian 
Kortner (fra turkomiteen), David Mundal, Øystein Nilsen, Åse Halvorsen 
(kasserer), Øivind Kortner (1ste vara) og Anne Vinorum (2dre vara). Styret har 
heller ikke i år hatt fast leder og sekretær, og arbeidsoppgavene er blitt fordelt 
medlemmene imellom. Det ble avholdt 1 fysisk styremøte og 4 møter på Teams. 
 
Møter.  
Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av medlemsmøtene. Årsmøtet 
ble avholdt digitalt for første gang i mai. Ett medlemsmøte ble også avholdt digitalt i 
mars med 17 deltakere. Øystein Nilsen og Christian Kortner viste bilder.                                                                                                      
Høsten 2021 ble det avholdt 2 medlemsmøter. Først ut var Svein Olav Drangeid på 
Mule Varde med mosenes verden for 13 deltakere. Siste møtet var vårt tradisjonelle 
julemøte på Sundjordet IFs klubbhus med 13 deltakere. Siden det ikke ble noen 
ukestur i 2021 så viste Bjørn Erik Halvorsen og Christian Kortner bilder fra en 
botanikktur til Svalbard i juli 2021. 
 
Turer.  
I sommerhalvåret ble det avviklet 5 turer. Kun 1 tur ble avlyst og det var soppturen på 
grunn av manglende sopp. Følgende turer ble gjennomført:                                                                                         
Kveldstur til Balsøya i Skien onsdag 9.juni med 13 deltakere.                                                                       
Kveldstur til Skrapeklev i Porsgrunn tirsdag 15.juni med 11 deltakere.                                                                                 
Kveldstur til Folkestad – Oterholt i Bø torsdag 1.juli med 8 deltakere.                                                                                
Tur til Skilbred – Opdalsvannet i Siljan søndag 8.august med 16 deltakere.                                                                             
Tur til Jarseng i Skien søndag 15.august med 6 deltakere.                                                                                 
Turkomitéen har i 2021 bestått av David Mundal, Bjørn Erik Halvorsen og Christian 
Kortner.  
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Aktiviteter i Midtre/Øvre Telemark. 
Vi har ikke hatt noen aktivitet i Øvre deler av Telemark i 2021 utenom 
Villblomedagen 20.06 og turen til Folkestad i Bø 01.07. i 2021 som nevnt andre steder 
i årsrapporten. 
 
Villblomstenes dag.  
Det ble arrangert 3 turer på Villblomstenes dag i Telemark med tilsammen 137 
deltakere. Tørdal (Tønbrek, 39 deltakere), Hjartdal (Omnesfossen, 16 deltakere) og 
Siljan (Grorud, 82 deltakere). En tur i Porsgrunn ble avlyst. 
 
Sommerekskursjonen. 
Det ble ikke planlagt noen sommerekskursjon i 2021 pga pandemien. 
 
Økonomi. 
Foreningens økonomi er god. Regnskapet viser et solid overskudd. TBF har i 
2021 fått tilskudd fra NBF til aktiviteter og floravokteri. Til oppfølging av den 
prioriterte arten Rød skogfrue har vi fått kr 45.000,-. SABIMA har gitt midler til 
florakartlegging. Vi har også fått bidrag fra Statsforvalteren til telling av 
strandtorn. Fakturaen for trykking av Listéra nr. 2 kom for sent til å bli med på 
årets regnskap. På NBFs landsmøte ble det vedtatt endringer i medlemstyper og 
kontingentsatser. Familiemedlemmer avvikles. TBF hadde ved årsskifte 20 
familiemedlemmer som overføres til hovedmedlem uten Blyttia. 
Kontingentsatsene blir like for alle grunnorganisasjoner og bestemmes sentralt 
på landsmøte. Den nye ordningen betyr at årsmøtet ikke lenger skal stemme 
over den lokale kontingentandelen. Kontingentpris er vedtatt til kr 500 for 
hovedmedlem med Blyttia, kr 300 uten Blyttia, tilleggsmedlemskap kr 150 og 
studentmedlem kr 250.Ved årsskiftet var det ca 45 medlemmer som ikke hadde 
betalt kontingenten for 2021. At det er så mange skyldes at purringer ikke ble 
sendt ut av NBF før helt på slutten av året.  
 
Floravokter-relatert. 
Også i 2021 har mange lokaliteter blitt sjekket opp. Noen av disse beskrives i egne 
avsnitt nedenfor. Det er viktig at de som registrerer slike besøk, legger resultatet inn på 
Artsobservasjoner.no med kommentar fra tellingen i tekst-felt og/eller benytter 
prosjektet «Floravokteri NBF». Vi kommer etter hvert til å overføre flere lokaliteter til 
den nye modulen for floravoktere på Artsobservasjoner samtidig som flere personer 
godkjennes inn i denne løsningen. 
Telemark har en rekke kjente lokaliteter av rødlistede karplanter fra tidligere år, men 
alt for få personer til å følge dem opp. Gi tilbakemelding til Bjørn Erik Halvorsen hvis 
du ønsker å bli floravokter på noe nær ditt hjemsted, eller eventuelt din hytte eller faste 
ferielokalitet. 
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Floravalidering. 
6 personer i TBF har nå fått rolle som validatorer i Artsobservasjoner. 
29. juni holdt Sabima et kurs for dem i Zoom. 
23. november holdt vi en lokal samling på Mule Varde. 
Det har gått litt tregt med å komme i gang med dette. Øystein Nilsen er den som har 
vært mest aktiv. 
 
Rød skogfrue i Grenland. 
4 planter ble funnet på lokaliteten på Bjønnes (Trond Risdal). Ingen funn av planter 
ble gjort på Synken i Bamble (Åse Halvorsen, Magne Langerød, Bjørn Erik 
Halvorsen).  
Gledelig i 2021 er at det dukket opp en blomstrende rød skogfrue i det inngjerede 
området på Langesundstangen (først oppdaget av Trond Baugen, og siden bekreftet av 
Åse Halvorsen, Magne Langerød, Bjørn Erik Halvorsen). Forrige registrering av rød 
skogfrue på Langesundstangen var i 2007. 
 
Rød skogfrue i Kragerø. 
Jan Åge Pedersen passer på rød skogfruelokalitetene i Kragerø. Under Bjørneknuten 3 
planter, Storkollen 4 planter og Kammerfossåsen 1 plante. 
 
Strandtorn i Kragerø. 
Åse Halvorsen, Charlotte Bakke, Magne Langerød, Kjell Thowsen, Øivind Kortner og 
Bjørn Erik Halvorsen besøkte Jomfruland 19. august. De gamle plantene på 
Sandbakken holdt omtrent stand som i 2020. Nyplantingene på tangen mot Kråka har 
hatt store problemer etter tørkesommeren i 2018, og kun 3 enkeltplanter i 3 av de 13 
rutene ble funnet i 2021.  
Strandtornen på Stråholmen holder også stand rapporteres det fra Rolf Ergon. Det ble 
rapportert 300 blomsterstilker i 2021. 
 
Bakkekløveren på Eidanger stasjon.  
13 av bakkekløverplantene ble 10. august flyttet til et midlertidig felt på Eidanger 
kirkegård i påvente av at en ny lokalitet i reguleringsplanen for Eidanger sandtak skal 
bli en realitet. Dette er omtalt i artikkel i Listéra 2-2021. 
 
Flueblomster på Hovet. 
Det ble ikke gjort telling av flueblomstene på Hovet i 2021. Bjørn Erik Halvorsen 
deltok 9. november på synfaring på feltet etter linjerydding. På synfaringen deltok 
også Trond Eirik Silsand fra Statsforvalter og representanter fra Lede, Statskraft og 
ryddefirmaet. 
 
Flueblomster i Åsstranda naturreservat. 
Flueblomstene på Åsstranda har god framgang etter at mye av løvskogen er fjernet de 
siste årene. I 2021 ble 33 planter funnet. 
 
Huldreblom i Sauland. 
Ingen huldreblom funnet i 2021. 
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Synfaring på Langøya ved Langesund. 
Det kom bekymringsmelding om for hard beiting av kuer på Langøya. 17 november 
var Jan Erik Tangen, Bjørn Erik Halvorsen og personer fra Langesundsfjordens 
kystlag på øya på befaring. Ny synfaring ble gjort 3 desember, og da deltok også 
Anette Guldager fra Bamble kommune. 
 
Orkidéfeltet ved Tangenkaia. 
Det ble ikke gjennomført ryddedugnad på feltet i 2021, slik intensjonen var. Dette er 
omtalt i Listéra 2-2021. Det var bra blomstring av brudesporer og rødflangrer. 
 
Gul hornvalmue på Jomfruland. 
Ingen har registrert telling av plantene ved Løkstad i Artsobservasjoner i 2021. Men, 
Arne Fjellberg har registrert planta på et nytt sted ved Skadden. 
 
Nattfiolfeltet på Moholt i Ytre Siljan. 
Vært vanskelige forhold for dette nattfiolområdet noen år nå! 2018, en tørkesommer, 
2020, alle blomsterplanter ble plukket, 2021 også tørt i blomstringsperioden. Dette 
feltet har usedvanlig tynt jordsmonn og er derfor svært utsatt for værvariasjoner. Sist 
år kun et par planter i blomstring. Vi har på den positive siden fått tips om noen andre 
lokaliteter i nærheten som ser lovende ut og de skal vi sjekke i mai/juni. Tore Fagertun 
og undertegnede er jevnlig og sjekker stedet!    
       Arnt Harald Stendalen 
 
Florakartlegging  
Pensjonister i TBF har i 2021 hatt disse kartleggingsturene: 

- 24. juni: Orkidéfeltet ved Tangenkaia i Porsgrunn. 
- 26. august: Kjerra i Kragerø. 
- 7. september: Lau ved Gorningen i Siljan. 

 
Høringssaker/Vernesaker. 
TBF har ikke hatt egne høringsinnspill i 2021. 
 
Felles høringsinnspill via FNF Telemark: 

- Regional vannforvaltningsplan Vestfold og Telemark 2022 – 2027. 
- Norsk Vind AS om vindkraft i Porsgrunn. 
- Omregulering av Sommerro ved Seivall. 
- Planprogram for regional kystsoneplan Vestfold og Telemark. 
- Sak om fordeling av spillemidler. 

 
Bedene på Mule Varde. 
Antall plantearter i begge bed har holdt seg stabilt siste sesong, i ballastbedet kunne 
man se 32, i "her-hos-oss bedet" 17. Førstnevnte bed har Charlotte Bakke vært 
ansvarlig for mens Bodil Åsheim har stelt sistnevnte. Positivt er det at navneskiltene 
for det meste var "på plass", år om annet  forsvinner det ganske mange av dem. 
I "her-hos‐oss bedet" ble det i år satt inn et ekstra eksemplar av bakkekløver i 
forbindelse med at en del planter midlertidig ble overflyttet til et område ved Eidanger 
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kirkegård. Ellers kom ramsløk tilbake, mens stavklokke forsvant. Også i år ble 
buskvikkene "stusset" litt, da de har en tendens til å "legge seg utover" andre arter.  
I ballastbedet måtte noen arter "begrenses", andre vistes knapt. Nye arter "av året" var 
kornvalmue, kråkekarse samt steppesalvie. Fargereseda, tappgåseblom og krokhals var 
borte. Rammen rundt opplysningstavlen trenger et malingsstrøk eller to, da gammel 
maling flasser av og gir et dårlig inntrykk.   

Charlotte Bakke 
 
Andre verv og aktiviteter. 
Bjørn Erik Halvorsen og David Mundal deltok for TBF på NBFs landsmøte. Det ble 
avholdt i Oslo 22 – 24 oktober. Roger Halvorsen ble her utnevnt til æresmedlem. 
  
Norman Hagen er TBFs representant i rådgivende utvalg for Jomfruland nasjonalpark. 
 
24 november var Bjørn Erik Halvorsen til stede ved presentasjonen av ny norsk 
rødliste på Alna ved Oslo. 
 
Bjørn Erik Halvorsen sitter i styret i FNF Telemark med Øivind Kortner som 
varamann. Det har vært en del møter, hovedsakelig på Teams. Det har også vært 
fellesmøter med FNF Vestfold.  
6 september hadde FNF bålsamtale med sentrale Telemarks-politikere (f.eks. deltok 
Bård Hoksrud, Terje Lien Aasland og Tobias Drevland Lund) ved gapahuken innenfor 
Skien Fritidspark. 
26 – 27 november deltok Bjørn Erik Halvorsen på regional FNF-samling i Asker. 
 
Det har vært flere Zoom-møter med NBF: 

- 11 januar var det et idemyldringsmøte. 
- 20 april var det møte om Villblomstenes dag. 
- 16 desember var det fellesmøte med alle grunnorganisasjonene. 

 
Listéra. 
Det er utgitt to nummer av Listéra. Som alltid er det Roger Halvorsen som 
bidrar til at bladet blir så innholdsrikt og interessant. Styret oppfordrer flere til å 
sende inn stoff og bilder. 
Listérakomitéen har bestått av: Norman Hagen, Charlotte Bakke, Kristin 
Vigander og Kåre Homble 
 
Hjemmeside. 
Norman Hagen gjør en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene til 
hjemmesiden. Det er mange som gir bidrag til innholdet, og dette gleder Styret. 
Adressen er: http://www.miclis.no/tbf/ 
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Facebook. 
David Mundal er leder for TBFs Facebook-side Villblomen. Der får vi mange 
hyggelige innslag. Åse Halvorsen og David Mundal legger inn invitasjon til turer og 
møter. 
 
NBFs selvbetjeningsrutiner. 
Åse Halvorsen oppdaterer nå TBFs medlemsliste på en ny løsning hos NBF. Hun kan 
nå også selv ta ut etiketter til postforsendelse og få hjelp til masseutsendelser til 
medlemmene. Hun oppdaterer også TBFs møter og turer i aktivitetskalenderen på 
deres hjemmeside. 
 
Revisor. 
Revisor har vært Harald Stendalen. 
 
Valgkomité. 
Valgkomitéen har bestått av Sissel Wiig Dukefoss og Aagot Løkensgard Strand. 
 
Takk.  
Styret takker alle som har bidratt i 2021. Takk til Statsforvalteren, 
SpareBank1Telemark, NBF og SABIMA som støttet oss økonomisk i året som 
var. 
 
 

For styret 
Øivind Kortner 

 


